2013 年５月 15 日

各      位

会 社 名 王子ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 進藤 清貴

（コード番号 3861 東証・大証）

問合せ先 グループ経営委員

 コーポレートガバナンス本部

副本部長 武田 芳明

（TEL．03－3563－1111）

特別損失発生に関するお知らせ

当社グループでは、2012 年 10 月 1 日の純粋持株会社制移行に伴う組織再編の一環から、王子ホールディ

ングス㈱移行以前の旧王子製紙㈱在籍従業員の出向先主要連結会社への転籍を段階的に進めてまいりまし

たが、今般転籍手続きが計画的に進行していることから、転籍者にかかる未認識過去勤務債務および未認

識数理計算上の差異について、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第１

号）を踏まえ、退職給付制度の一部終了に準じた処理を行い、退職給付制度の一部終了損失を 2013 年３月

期に認識することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

  退職給付制度一部終了損失        ８,８２０百万円

２．今後の見通し

 2013 年３月期通期業績については、本日公表の「平成 25 年３月期決算短信」をご覧ください。

以  上